
Wassergebühren

Mengeneinheit 
Gebühr inkl. 7% 

MwSt. 

Mengengebühr je 1000 Liter (1 m³) Trinkwasser 2,03 € 

Zähler‐/Grundgebühr nach 
Zählergröße 

Dauerdurchflusswert 
monatlich inkl. 

7% MwSt. 

bis Q3 4 m³/h  
(bis 29.10.2016 = Qn 2,5) 

15,30 € 

bis Q3 10 m³/h  
(bis 29.10.2016 = Qn 6) 

36,70 € 

bis Q3 16 m³/h  
(bis 29.10.2016 = Qn 10) 

61,20 € 

bis Q3 25 m³/h  
(bis 29.10.2016 = Qn 15) 

91,81 € 

bis Q3 63 m³/h  
(bis 29.10.2016 = Qn 40) 

244,82 € 

bis Q3 100 m³/h  
(bis 29.10.2016 = Qn 60) 

367,22 € 

bis Q3 250 m³/h  
(bis 29.10.2016 = Qn 150) 

918,06 € 

Standrohrzähler Dauerdurchflusswert 
Gebühr inkl. 7% 

MwSt. 

bis einschl. Q3 10 m³/h  
(bis 29.10.2016 = Qn 6) 

1,07 € / Tag 

mehr als Q3 10 m³/h  
(bis 29.10.2016 = Qn 6) 

2,14 € / Tag 

Wasserverbrauch 2,03 € / m³ 

Pro Standrohr ist bei Ausgabe eine Kaution von 500,00 € zu hinterlegen. 




